68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

PORTARIA DE REDES. Nº204/2020-GAB/SIND.
BELÉM,29 DE JULHO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 04/2020-GAB/SIND, de
23/07/2020, fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigatória,
instaurada nos termos da PORTARIA nº 50/2019-GAB/SIND de 23/09/2019,
publicada no DOE, edição nº 33.991 de 24/09/2019, prorrogada pela
PORTARIA nº 49/2019-GAB/SIND de 30/10/2019, publicada no DOE,
edição nº 34.024 de 31/10/2019;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de
realização de procedimentos necessários na busca da verdade real dos
fatos, indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata
a PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal
do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 679/2020-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE JULHO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 1.087/2020-NDE/SEDUC, de
23/07/2020, fi rmado pela Sr. Presidente do PAD instaurado nos termos da
PORTARIA nº 220/2019-GAB/PAD de 23/09/2019, publicada no DOE n°
33.991 de 24/09/2019, prorrogado pela PORTARIA nº 327/2019-GAB/PAD
de 10/12/2019, publicada no DOE nº 34.056 de 11/12/2019, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 565614
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46552/2020
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NAS: EEEM APOLÔNIA PINHEIRO
DOS SANTOS (CAPANEMA) , EEEM INOCÊNCIO SOARES (PRIMAVERA) ,
EEEM PE. DUBOIS (SALINOPOLIS).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0
CAPANEMA / PRIMAVERA / 20/07/2020 - 22/07/2020 Nº Diárias: 2
PRIMAVERA / SALINOPOLIS / 22/07/2020 - 23/07/2020 Nº Diárias: 1
SALINOPOLIS / BELEM / 23/07/2020 - 23/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOAO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57196791 CPF: 72609737220
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA DE T / ATIV
NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF:
57671389234

Protocolo: 565393
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CEDÊNCIA
PORTARIA Nº1628/2020 DE 21/07/2020

Ceder a FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA-FPEHCGV, a servidora JOSELIA MARIA DO CARMO REIS, matrícula
nº6388728/1, Escrevente Datilógrafo, lotada nesta Secretaria, sem ônus
para o órgão de origem, no período de 01/07/2020 a 29/06/2024.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA N.º 4845/2020 DE 27/07/2020

Nome: DAYANE GARCEZ BACELAR DE OLIVEIRA
Matrícula: 57214091/1  Cargo:Assist. Adm
Lotação: Divisao de Registro e Movimentação de Pessoal/ Belém
Período: 05/08/2020 a 03/09/2020
Triênios: 05/03/2015 a 04/03/2018

PORTARIA N.º 4855/2020 DE 28/07/2020
Nome: MARIA LUCIA DE CASTRO NUNES
Matrícula: 5192110/1  Cargo: Escrev. Datilografo
Lotação: EE Visconde de Souza Franco/ Belém
Período: 29/07/2020 a 26/09/2020-27/09/2020 a 25/11/2020
Triênios: 01/01/2012 a 31/12/2014-01/01/2015 a 31/12/2017

PORTARIA N.º 4857/2020 DE 28/07/2020
Nome: CANAAN BEZERRA PEREIRA
Matrícula: 57204409/1  Cargo: Professor Classe II
Lotação: Divisão de Legislação de Enquadramento/ Belém
Período: 12/06/2020 a 10/08/2020
Triênios: 15/09/2020 a 14/09/2020

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº4858/2020 DE 29/07/2020

Conceder, Licença para tratar de Interesse Particular por 02(dois) anos, ao
servidor ELIEZIO SILVA SANTOS, matrícula 57214390/1, Assistente Admi-
nistrativo, lotado na EEEM Maria Jose Santana da Silva, no município de
Anapu, no período de 01/04/2020 a 31/03/2022.

PORTARIA Nº4956/2020 DE 29/07/2020
Conceder, Licença para tratar de Interesse Particular por 02(dois) anos, a
servidora MAYANA SARAIVA BEZERRA, matrícula 57205244/2, Assistente
Administrativo, lotada na ERC Associação de Pais e Amigos Excepcionais,
no município de Belém, no período de 17/08/2020 a 16/08/2022.

RETIFICAR
PORTARIA Nº1635/2020 DE 29/07/2020

Retifi car na Port. Col. nº166-B/1996 de 26/06/1996, que dispensou o ser-
vidor HELDER BENEDITO CARVALHO QUARESMA, matrícula 6330908/015,
lotado na EE Terezinha de Jesus F.Lima, no município de Abaetetuba, do
Emprego de Professor, o a contar de 26/06/1966 para 01/06/1992, para
fi ns de regularização funcional.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA N.º 127/2020 DE 23/03/2020

Nome: JOSE DO SOCORRO COELHO BARRA Matrícula: 57202567/2 Perío-
do: 03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade: 2ª URE/ Cametá

PORTARIA N.º 128/2020 DE 23/03/2020
Nome: JOSE MIGUEL VULCAO GUEDES  Matrícula: 5892422/1 Período:
03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade: 2ª URE/ Cametá

PORTARIA N.º 131/2020 DE 23/03/2020
Nome: CRISTILENA MORAES DOS SANTOS  Matrícula: 5744083/1 Período:
03/08/2020 a 16/09/2020 Exercício:2020
Unidade: EEEM Padre Joao Boonekamp/ Cametá

PORTARIA N.º 132/2020 DE 23/03/2020
Nome: ANDRE DORNELAS DO CARMO  Matrícula: 5892918/1 Período:
17/08/2020 a 15/09/2020 Exercício:2020
Unidade: EEEM Padre Joao Boonekamp/ Cametá

PORTARIA N.º 133/2020 DE 23/03/2020
Nome: VANDILZA SERRÃO DE FARIAS LOPES  Matrícula: 5902833/1 Perí-
odo: 03/08/2020 a 16/09/2020 Exercício:2020
Unidade: EEEM Padre Joao Boonekamp/ Cametá

PORTARIA N.º 134/2020 DE 23/03/2020
Nome: DOMINGOS CAPELA BARRADAS   Matrícula: 5242614/1 Período:
03/08/2020 a 16/09/2020 Exercício:2020
Unidade: EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 135/2020 DE 23/03/2020
Nome: GRACIDELMA DE NAZARE CARVALHO MARTINS  Matrícula:
5900593/1 Período: 03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 136/2020 DE 23/03/2020
Nome: IVADEIDE MENDES RODRIGUES   Matrícula: 57212755/1 Período:
03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 137/2020 DE 23/03/2020
Nome: LUCILENE LOPES PINTO  Matrícula: 73504007/1 Período:
03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 138/2020 DE 23/03/2020
Nome: MARIA ADRIANA MARQUES   Matrícula: 73503988/1 Período:
03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 139/2020 DE 23/03/2020
Nome: MARIA JOSE FRANCO MEDEIROS   Matrícula: 762326/1 Período:
03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 140/2020 DE 23/03/2020
Nome: MAURICELIA MARIA DO CARMO LOPES   Matrícula: 5664535/1 Pe-
ríodo: 03/08/2020 a 16/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 141/2020 DE 23/03/2020
Nome: RONILSON RODRIGUES DE CARVALHO   Matrícula: 57215311/1 Pe-
ríodo: 03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade:EEEM Profª Isaura Baia/ Mocajuba

PORTARIA N.º 142/2020 DE 23/03/2020
Nome: CARMELIA BARBOSA MARQUES PEIXOTO  Matrícula: 5892423/1
Período: 03/08/2020 a 01/09/2020 Exercício:2020
Unidade: EEEM Raimundo Ribeiro da Costa/ Oeiras do Pará